



Halbjahresabschluss 2019 - Kennzahlen

Bilanz	Einheit	30.06.2019	31.12.2018	Abweichung
Bilanzsumme	CHF 1'000	568'597	560'892	1.4%
Ausleihungen an Kunden	CHF 1'000	513'314	508'409	1.0%
- davon Hypothekarforderungen	CHF 1'000	482'089	469'889	2.6%
Kundengelder	CHF 1'000	391'081	391'717	-0.2%

Erfolgsrechnung	Einheit	30.06.2019	30.06.2018	Abweichung
Betriebserfolg				
(Erfolg aus ordentlichem Bankgeschäft)	CHF 1'000	4'067	3'977	2.3%
- davon Netto-Erfolg Zinsengeschäft	CHF 1'000	3'184	3'200	-0.5%
Geschäftsaufwand	CHF 1'000	-2'559	-2'348	9.0%
Geschäftserfolg	CHF 1'000	1'038	1'543	-32.7%
Halbjahresgewinn	CHF 1'000	701	957	-26.8%



Halbjahresabschluss 2019 - Bilanz

in CHF 1'000

	30.06.2019	31.12.2018
Aktiven		
Flüssige Mittel	22'672	20'339
Forderungen gegenüber Banken	17'706	17'019
Forderungen gegenüber Kunden	31'225	38'520
Hypothekarforderungen	482'089	469'889
Handelsgeschäft	0	0
Finanzanlagen	1'256	1'256
Aktive Rechnungsabgrenzungen	509	55
Beteiligungen	1'492	1'492
Sachanlagen	10'932	11'631
Immaterielle Werte	594	579
Sonstige Aktiven	122	112
Total Aktiven	568'597	560'892
Total nachrangige Forderungen	0	0
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	43'990	40'990
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	335'776	343'762
Kassenobligationen	55'305	47'955
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	87'100	83'000
Passive Rechnungsabgrenzungen	2'642	1'854
Sonstige Passiven	46	126
Rückstellungen	1'027	1'227
Reserven für allgemeine Bankrisiken	10'845	10'445
Gesellschaftskapital	3'264	3'264
Gesetzliche Kapitalreserve	6'519	6'846
- davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	-6'519	-6'846
Gesetzliche Gewinnreserve	14'175	13'975
Freiwillige Gewinnreserven	7'000	5'700
Eigene Kapitalanteile	-70	-29
Gewinnvortrag	277	261
Halbjahresgewinn/Jahresgewinn	701	1'516
Total Passiven	568'597	560'892
Total nachrangige Verpflichtungen		
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht		
Ausserbilanzgeschäfte		
Eventualverpflichtungen	10'652	9'857
Unwiderrufliche Zusagen	12'334	9'887
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	505	505



Halbjahresabschluss 2019 - Erfolgsrechnung

in CHF 1'000

	30.06.2019	30.06.2018
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	3'903	3'891
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	0	3
Zinsaufwand	-700	-784
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	3'203	3'110
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen		
Verluste aus dem Zinsengeschäft	-19	90
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	3'184	3'200
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	132	132
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	35	30
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	310	288
Kommissionsaufwand	-32	-33
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	445	417
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	145	144
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	0	0
Beteiligungsertrag	87	43
Liegenschaftenerfolg	50	26
Anderer ordentlicher Ertrag	156	147
Anderer ordentlicher Aufwand	0	0
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	293	216
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-1'345	-1'235
Sachaufwand	-1'214	-1'113
Subtotal Geschäftsaufwand	-2'559	-2'348
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-470	-86
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0	0
Geschäftserfolg	1'038	1'543
Ausserordentlicher Ertrag	225	20
Ausserordentlicher Aufwand	0	0
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-400	-400
Steuern	-162	-206
Halbjahresgewinn	701	957